
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Siguria Presion Sh.p.k. 
 Kashar, Autostrada Km 4 

 
 

Organizëm që Operon në Fushën e Inspektimit 
 
 

Numri i Rregjistrimit 
TI  003 

 
 

Është akredituar për të kryer inspektim sipas  ISO/IEC 17020:1998 « Kritere të 
Përgjithshme për Funksionimin e Tipeve të Ndryshme të Organizmave që Kryejnë 

Inspektim »  si një organizëm Inspektimi i  Pavarur i Tipit A 
 

 
 

Data e akordimit të akreditimit 10.12.2008 
Çertifikata është e vlefshme deri më datë 10.12.2012 

 
 

Drejtori i Pergjithshëm 
Agim Anxhaku 

 
    
 
   
  TI  003 10. 12. 08                                                                  Lëshuar me date 10.12.2008 

 
 

 
 

Organizmi i vlerësimit te konformitetit është subjekt i vizitave mbikqyrëse vjetore dhe rivlerësohet çdo katër vjet. Për të vërtetuar 

vlefshmërine e çertifikates shkoni ne faqen e Internetit www.albanianaccreditation.gov.al ose kontaktoni me DA tel: 04 362566 . 

Drejtoria e Akreditimit është nënshkruese e marreveshjes së bashkëpunimit me EA-Forumi Europian per Akreditim dhe është anëtar i  

ILAC-Kooperimi Nderkombetar për Akreditimin e Laboratorëve  dhe IAF-Forumi Nderkombwtar i Akreditimit 

http://www.albanianaccreditation.gov.al/


 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 Programi i AKREDITIMIT 
Aneks i Çertifikatës së Akreditimit 

 
 

 Siguria Presion Sh.p.k.
  

 
 

Trup që Operon në Fushën e 
Inspektimit 

 
ISO/IEC 17020:1998  

 
Numri i Rregjistrimit 

TI 003 
Adresa:     Kashar, Autostrada Km 4 
Telefoni:    057520493 
Faksi:        057520493 
Personi  kontaktit:  Agim Pustina 

 
 

Fusha e Akredititimit: 
 

Fushat e Inspektimit Tipi dhe shtrirja e 
inspektimit 

Metoda dhe procedura 

Paisje nën presion 
 
Nënfusha Inspektimi 
• Paisje nën presion të 

transportueshme. 
 
 

• Inspektim në shërbim 
• Inspektim periodik  
 
Kontrolli periodik i plotë i 
paisjeve nën presion të 
transportueshme për 
vlerësimine konformitetit me   
legjislacionin e vendit dhe 
direktivën europiane 

• DIREKTIVA E KËSHILLIT EUROPIAN 
1999/36.EC 

• Standardi   SSH EN 12972”Çisternat per 
transportin e mallrave te 
rrezikshme,provat,inspect. dhe 
marketimi i çisternave metalike.”, 

•  SSH EN 13314 “Çisternat per 
transportin e mallrave te 
rrezikshme,pajisjet e sherbimit per 
çisternat,mbulesa e vrimes se 
mbushjes”  

• SSH EN 13315 “Çisternat per mallrat e 
rrezikshme,pajisjet e sherbimit per 
çisternat,xhuntot e shkarkimit me 
gravitet” 

• Ligji Nr. 9272 dt. 16.09.2004 “ Për 
aderimin e Republikës së Shqipërisë  në 
Marrëveshjen Europiane për transportin 
rrugor të mallrave të rrezikshme (ADR) 
dhe protokollin e nënshkrimit” 

•  Rregulloret ndërkombëtare ADR, RID 
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Fushat e Inspektimit Tipi dhe shtrirja e 

inspektimit 
Metoda dhe procedura 

Paisje nën presion 
 
Nënfusha Inspektimi 
• Enët nën presion (në 

shërbim) 
 
Kontrolli  teknik i 
aksesorëve te sigurisë 
(manometer dhe valvol 
sigurie ) për GLN. 

 

• Inspektim në shërbim 
• Inspektim periodik, kontrolli 
periodik i paisjeve nën 
presion në përdorim lidhur 
me shfrytëzimin e tyre: 

 

• VKM Nr.73 dt. 28.1 2008 „Kërkesa 
thelbësore dhe vlersimi i konformitetit 
të paisjeve nën presion“ 

• Standardi   S SH EN   14912 : 1992 
“Inspektimi dhe mirëmbajtja e 
ventilave të bombolave gjatë 
inspektimit periodik të tyre” 

 

Paisje nën presion 
 
Nënfusha Inspektimi 
• Enët nën presion (në 

shërbim) 
 
Prova Hidraulike të 
rezervuarëve Stacionarë  
për GLN.                               

• Inspektim në shërbim 
• Inspektim periodik, kontrolli 
periodik i paisjeve nën 
presion në përdorim lidhur 
me shfrytëzimin e tyre: 

• VKM Nr.73 dt. 28.1 2008 „Kërkesa 
thelbësore dhe vlersimi i konformitetit 
të paisjeve nën presion“ 

•  Sipas projektit të rezervuarit 
 

Paisje nën presion 
 
Nënfusha Inspektimi 
• Enët nën presion (në 

shërbim) 
 
Kontrolli Teknik të Bombolave 
të GLN.  
Duke mos përfshirë : 
• Pastrimin e Bombolave 
• Lyerjen e bombolave 

• Inspektim në shërbim 
• Inspektim periodik, 
kontrolli periodik i paisjeve 
nën presion në përdorim 
lidhur me shfrytëzimin e 
tyre. 

 
 

• VKM Nr.73 dt. 28.1 2008 „Kërkesa 
thelbësore dhe vlersimi i konformitetit 
të paisjeve nën presion“ 

• SSH EN 1440 “Kontrolli tenik periodik 
I bombolave “ 

• SSH EN 1439 “Kontrolli i bombolave 
para, gjatë dhe mbas mbushjes”  

• SSH EN 1442 “Projektimi i 
bombolave  metalike te 
transportushme” 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Drejtori i Përgjithshëm 

 
Agim ANXHAKU 
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